

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 29/2021
	Processo Adm.: 64/2021 Data do Processo: 18/10/2021

CNPJ: 95.993.077/0001-16 **Telefone:** (49) 3355-0012
Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro
CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2021
b) Nr. Licitação: 29/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 29/10/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE.*

Lote: 1

Participante: RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISETA ADULTO MASCULINA MANGA CURTA. EM MALHA, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA 1X1 DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 2CM. BORDADO DA LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA - CAMISETA ADULTO MASCULINA MANGA CURTA. EM MALHA, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA 1X1 DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 2CM. BORDADO DA LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA	4,000	UNI	41,925	167,70
2	CAMISETA ADULTO FEMININA MANGA CURTA. EM MALHA, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA 1X1 DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 2CM. BORDADO DA LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA - CAMISETA ADULTO FEMININA MANGA CURTA. EM MALHA, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA 1X1 DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 2CM. BORDADO DA LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA	45,000	UNI	41,36	1.861,20
3	CAMISETA INFANTIL UNISSEX, MANGA CURTA, EM MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 1,5CM NA COR AZUL CELESTE. DEVERÁ SER SILKADO O	250,000	UNI	20,24	5.060,00

BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA - CAMISETA INFANTIL UNISSEX, MANGA CURTA, EM MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 1,5CM NA COR AZUL CELESTE. DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CAMISETA INFANTIL UNISSEX, MANGA CURTA, EM MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 1,5CM NA COR AZUL CELESTE. DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA - CAMISETA INFANTIL UNISSEX, MANGA CURTA, EM MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. BAINHA NAS MANGAS E BARRA COM 1,5CM NA COR AZUL CELESTE. DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA	250,000	UNI	25,67	6.417,50
5	CAMISETA INFANTIL UNISSEX, MANGA LONGA, EM MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. COM PUNHO EM RIBANA, NA COR AZUL CELESTE COM 4CM DE LARGURA. DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA . TAMANHO 1 A10. - EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. COM PUNHO EM RIBANA, NA COR AZUL CELESTE COM 4CM DE LARGURA. DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA . TAMANHO 1 A10.	130,000	UNI	25,67	3.337,10
6	CAMISETA INFANTIL UNISSEX, MANGA LONGA, EM MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. COM PUNHO EM RIBANA, NA COR AZUL CELESTE COM 4CM DE LARGURA. DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA TAMANHO 12 AO 16. - CAMISETA INFANTIL UNISSEX, MANGA LONGA, EM MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M². GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA DA MESMA COR DO CORPO, COM LARGURA DE 2CM ACABADA NA PEÇA, APLICADA EM ANEL EM MÁQUINA OVERLOCK COM EMENDA NA PARTE TRASEIRA. COM PUNHO EM RIBANA, NA COR AZUL CELESTE COM 4CM DE LARGURA. DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA NA COR BRANCA	130,000	UNI	29,12	3.785,60
7	BLUSA EM MOLETOM 3 CABOS COM CAPUZ. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50%ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M². CONTER BOLSO FRONTAL MODELO CANGURU APLICADO EM MÁQUINA RETA DUAS AGULHAS. CAPUZ COM BAINHA DE 2CM DE LARGURA E COM FORRO INTERNO EM MEIA MALHA PV COMPOSTO DE 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE,	140,000	UNI	64,17	8.983,80

GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M² NA MESMA COR DO CORPO. PUNHOS E BARRA EM RIBANA, COM LARGURA (ACABADA) DE 5CM DE LARGURA ACABADO NA PEÇA. NA PARTE DA FRENTE NO LADO ESQUERDO PRÓXIMO AO PEITO DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS

CORES ORIGINAIS - BLUSA EM MOLETOM 3 CABOS COM CAPUZ. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50%ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M². CONTER BOLSO FRONTAL MODELO CANGURU APLICADO EM MÁQUINA RETA DUAS AGULHAS. CAPUZ COM BAINHA DE 2CM DE LARGURA E COM FORRO INTERNO EM MEIA MALHA PV COMPOSTO DE 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M² NA MESMA COR DO CORPO. PUNHOS E BARRA EM RIBANA, COM LARGURA (ACABADA) DE 5CM DE LARGURA ACABADO NA PEÇA. NA PARTE DA FRENTE NO LADO ESQUERDO PRÓXIMO AO PEITO DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS

CORES ORIGINAIS

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BLUSA EM MOLETOM 3 CABOS. COM CAPUZ. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50%ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² . CONTER BOLSO FRONTAL MODELO CANGURU APLICADO EM MÁQUINA RETA DUAS AGULHAS. CAPUZ COM BAINHA DE 2CM DE LARGURA E COM FORRO INTERNO EM MEIA MALHA PV COMPOSTO DE 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M ² NA MESMA COR DO CORPO. PUNHOS E BARRA EM RIBANA, COM LARGURA (ACABADA) DE 5CM DE LARGURA ACABADO NA PEÇA. NA PARTE DA FRENTE NO LADO ESQUERDO PRÓXIMO AO PEITO DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS - BLUSA EM MOLETOM 3 CABOS. COM CAPUZ. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50%ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² . CONTER BOLSO FRONTAL MODELO CANGURU APLICADO EM MÁQUINA RETA DUAS AGULHAS. CAPUZ COM BAINHA DE 2CM DE LARGURA E COM FORRO INTERNO EM MEIA MALHA PV COMPOSTO DE 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M ² NA MESMA COR DO CORPO. PUNHOS E BARRA EM RIBANA, COM LARGURA (ACABADA) DE 5CM DE LARGURA ACABADO NA PEÇA. NA PARTE DA FRENTE NO LADO ESQUERDO PRÓXIMO AO PEITO DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS	140,000	UNI	75,03	10.504,20
9	CALÇA EM MOLETOM 3 CABOS UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² . NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM PUNHO EM RIBANA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS. TAMANHO 1 AO 10. - CALÇA EM MOLETOM 3 CABOS UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² . NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM PUNHO EM RIBANA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS. TAMANHO 1 AO 10.	130,000	UNI	54,00	7.020,00
10	CALÇA EM MOLETOM 3 CABOS UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² . NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM PUNHO EM RIBANA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 12 AO 16. - CALÇA EM MOLETOM 3 CABOS UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² . NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM PUNHO EM RIBANA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER	130,000	UNI	64,17	8.342,10

BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Jaqueta com gola confeccionada em Tactel 100% poliéster. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33% algodão. Com gramatura mínima de 148g/m². Nas duas laterais deve conter um bolso com recorte junto ao forro. zíper frontal em nylon destacável, aplicado nas cores da jaqueta. Na parte frontal, esquerda superior deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de Lajeado Grande nas cores originais tamanho 1 a 10. - Jaqueta com gola confeccionada em Tactel 100% poliéster. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33% algodão. Com gramatura mínima de 148g/m². Nas duas laterais deve conter um bolso com recorte junto ao forro. zíper frontal em nylon destacável, aplicado nas cores da jaqueta. Na parte frontal, esquerda superior deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de Lajeado Grande nas cores originais tamanho 1 a 10.	130,000	UNI	66,14	8.598,20
12	Jaqueta com gola confeccionada em Tactel 100% poliéster. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33% algodão. Com gramatura mínima de 148g/m². Nas duas laterais deve conter um bolso com recorte junto ao forro. zíper frontal em nylon destacável, aplicado nas cores da jaqueta. Na parte frontal, esquerda superior deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de Lajeado Grande nas cores originais tamanho 12 ao 16. - Jaqueta com gola confeccionada em Tactel 100% poliéster. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33% algodão. Com gramatura mínima de 148g/m². Nas duas laterais deve conter um bolso com recorte junto ao forro. zíper frontal em nylon destacável, aplicado nas cores da jaqueta. Na parte frontal, esquerda superior deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de Lajeado Grande nas cores originais tamanho 12 ao 16.	130,000	UNI	82,43	10.715,90
13	Calça confeccionada em Tactel 100% poliéster. Na cor azul marinho. Cada lateral de perna deverá possuir duas listras de 1 cm cada na cor vermelha e branca. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33% algodão. Com gramatura mínima de 148g/m². Nas duas laterais deve conter um bolso tipo faca com abertura respontada em máquina reta de uma agulha. As barras deverão ter 2cm. Elástico na cintura de 4cm. Na parte frontal, esquerda superior deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de Lajeado Grande nas cores originais - Calça confeccionada em Tactel 100% poliéster. Na cor azul marinho. Cada lateral de perna deverá possuir duas listras de 1 cm cada na cor vermelha e branca. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33% algodão. Com gramatura mínima de 148g/m². Nas duas laterais deve conter um bolso tipo faca com abertura respontada em máquina reta de uma agulha. As barras deverão ter 2cm. Elástico na cintura de 4cm. Na parte frontal, esquerda superior deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de Lajeado Grande nas cores originais	130,000	UNI	51,33	6.672,90
14	Calça confeccionada em Tactel 100% poliéster. Na cor azul marinho. Cada lateral de perna deverá possuir duas listras de 1 cm cada na cor vermelha e branca. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33% algodão. Com gramatura mínima de 148g/m². Nas duas laterais deve conter um bolso tipo faca com abertura respontada em máquina reta de uma agulha. As barras deverão ter 2cm. Elástico na cintura de 4cm. Na parte frontal, esquerda superior deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de Lajeado Grande nas cores originais - Calça confeccionada em Tactel 100% poliéster. Na cor azul marinho. Cada lateral de perna deverá possuir duas listras de 1 cm cada na cor vermelha e branca. Internamente forrada com malha 67% poliéster e 33%	130,000	UNI	61,50	7.995,00

ALGODÃO. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 148G/M². NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. AS BARRAS DEVERÃO TER 2CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CALÇÃO EM MOLETOM UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 148G/M². NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM BARRA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 1 A 10. - CALÇÃO EM MOLETOM UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 148G/M². NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM BARRA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 1 A 10.	130,000	UNI	38,10	4.953,00
16	CALÇÃO EM MOLETOM UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 148G/M². NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM BARRA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 12 AO 16. - CALÇÃO EM MOLETOM UNISSEX. NA COR AZUL MARINHO, FELPADO; (50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO). COM GRAMATURA MÍNIMA DE 148G/M². NAS DUAS LATERAIS DEVE CONTER UM BOLSO TIPO FACA COM ABERTURA PESPONTADA EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA. COM BARRA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 12 AO 16.	130,000	UNI	45,41	5.903,30
17	LEGGING EM SUPLEX FEMININO. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 320G/M². NA COR AZUL MARINHO. COM BARRA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 1 AO 16. - LEGGING EM SUPLEX FEMININO. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 320G/M². NA COR AZUL MARINHO. COM BARRA DE 4CM. ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 1 AO 16.	200,000	UNI	64,16	12.832,00
18	MEIA DE ALGODÃO TIPO COLEGIAL COM CALCANHAR VERDADEIRO, COR DO CORPO DA MEIA BRANCA, BIQUEIRA E CALCANHAR AZUL MARINHO, PUNHO JÉRSEI (MEIA MALHA) COM DISPOSIÇÃO DE AGULHAS 1X1, ONDE UMA TECE E UMA FORMA O CANELADO (ASPECTO = SANFONA 1X1). COMPOSIÇÃO: 38% ALGODÃO – 38% POLIAMIDA – 15% POLIÉSTER – 8% ACRÍLICO 1% ELASTODIENO. GRAMATURA: 198 GR/M²; RESISTÊNCIA AO ESTOURO: 10,0 KGF / CM² MÍNIMO; ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO LARGURA: - 15%, NO MÁXIMO. ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO COMPRIMENTO: - 15%, NO MÁXIMO - MEIA DE ALGODÃO TIPO COLEGIAL COM CALCANHAR VERDADEIRO, COR DO CORPO DA MEIA BRANCA, BIQUEIRA E CALCANHAR AZUL MARINHO, PUNHO JÉRSEI (MEIA MALHA) COM DISPOSIÇÃO DE AGULHAS 1X1, ONDE UMA TECE E UMA FORMA O CANELADO (ASPECTO = SANFONA 1X1). COMPOSIÇÃO: 38% ALGODÃO – 38% POLIAMIDA – 15% POLIÉSTER – 8% ACRÍLICO 1% ELASTODIENO. GRAMATURA: 198 GR/M²; RESISTÊNCIA AO ESTOURO: 10,0 KGF / CM² MÍNIMO; ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO LARGURA: - 15%, NO MÁXIMO. ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO COMPRIMENTO: - 15%, NO MÁXIMO	500,000	UNI	7,21	3.605,00
19	JARDINEIRA UNISSEX NA COR AZUL MARINHO. EM TECIDO SARJA COM GRAMATURA 167G M². COM TRÊS BOLSOS FRONTAIS, UM NA	250,000	UNI	84,88	21.220,00

ALTURA DO PEITO COM BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS, E DOIS EM CADA LATERAL. COM DOIS BOLSOS ATRÁS. FECHAMENTO COM BOTÕES E ALÇAS AJUSTÁVEIS TAMANHO 1 AO 16. - JARDINEIRA UNISSEX NA COR AZUL MARINHO. EM TECIDO SARJA COM GRAMATURA 167G M². COM TRÊS BOLSOS FRONTAIS, UM NA ALTURA DO PEITO COM BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS, E DOIS EM CADA LATERAL. COM DOIS BOLSOS ATRÁS. FECHAMENTO COM BOTÕES E ALÇAS AJUSTÁVEIS TAMANHO 1 AO 16.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	JALECO LONGADO PARA PROFESSOR, DO TIPO REGATA, GOLA PADRE, EM TECIDO OXFORD. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 158G/M². FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÃO. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS. COR AZUL MARINHO. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS - JALECO LONGADO PARA PROFESSOR, DO TIPO REGATA, GOLA PADRE, EM TECIDO OXFORD. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 158G/M². FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÃO. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS. COR AZUL MARINHO. NA PARTE FRONTAL, ESQUERDA SUPERIOR DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE NAS CORES ORIGINAIS	50,000	UNI	60,51	3.025,50
Total do Participante:					141.000,00

Lote: 2**Participante: BOCCALON CONFECÇÕES LTDA**

21	CAMISETA DE MALHA PV, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M², NA COR CINZA CHUMBO, MANGA LONGA, GOLA "V" OU "REDONDA", DE ACORDO COM A NECESSIDADE COM LOGO COLORIDO DA PREFEITURA NA FRENTE; MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE - CAMISETA DE MALHA PV, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE. COM GRAMATURA MÍNIMA DE 165G/M², NA COR CINZA CHUMBO, MANGA LONGA, GOLA "V" OU "REDONDA", DE ACORDO COM A NECESSIDADE COM LOGO COLORIDO DA PREFEITURA NA FRENTE; MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE	400,000	UNI	33,17	13.268,00
22	CAMISETA DE MALHA PV, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE, NA COR CINZA CHUMBO, MANGA CURTA, GOLA "V" OU "REDONDA", DE ACORDO COM A NECESSIDADE, COM LOGO COLORIDO DA PREFEITURA NA FRENTE; MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE - CAMISETA DE MALHA PV, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE, NA COR CINZA CHUMBO, MANGA CURTA, GOLA "V" OU "REDONDA", DE ACORDO COM A NECESSIDADE, COM LOGO COLORIDO DA PREFEITURA NA FRENTE; MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE	400,000	UNI	30,48	12.192,00
23	CALÇA EM BRIM GROSSO, NA COR AZUL MARINHO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS, 1 BOLSO ATRÁS, COM CORDÃO E ELÁSTICO NA CINTURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 250 - CALÇA EM BRIM GROSSO, NA COR AZUL MARINHO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS, 1 BOLSO ATRÁS, COM CORDÃO E ELÁSTICO NA CINTURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 250	400,000	UNI	55,56	22.224,00
24	CAMISETA DE MALHA PV, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE, NA COR DEFINIDA POSTERIORMENTE, MANGA CURTA, GOLA "V" OU "REDONDA", DE ACORDO COM A NECESSIDADE, COM ESTAMPAS NA FRENTE, COSTAS E OMBROS, PARA CAMPANHAS DO MUNICÍPIO COMO OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL, MAIO AMARELO, ENTRE OUTRAS, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE - CAMISETA DE MALHA PV, COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE, NA COR DEFINIDA POSTERIORMENTE, MANGA CURTA, GOLA "V" OU "REDONDA", DE ACORDO COM A NECESSIDADE, COM ESTAMPAS NA FRENTE, COSTAS E OMBROS, PARA CAMPANHAS DO MUNICÍPIO COMO OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL, MAIO AMARELO, ENTRE OUTRAS, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE	400,000	UNI	34,06	13.624,00
25	JALECO BRANCO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 158G/M², MANGA LONGA, COM PUNHO, 2 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO GABARDINE, LOGO DO MUNICÍPIO BORDADO NA FRENTE, LADO ESQUERDO OU	80,000	UNI	63,65	5.092,00

DIREITO, NOME DO FUNCIONÁRIO OU CARGO ABAIXO DO LOGO, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE - JALECO BRANCO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 158G/M², MANDA LONGA, COM PUNHO, 2 BOLSOS FRONTAIS, TECIDO GABARDINE, LOGO DO MUNICÍPIO BORDADO NA FRENTE, LADO ESQUERDO OU DIREITO, NOME DO FUNCIONÁRIO OU CARGO ABAIXO DO LOGO, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE

Total do Participante: 66.400,00

Total Geral: 207.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental	05.001.12.361.1201.2007.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manut. da Educação Infantil - Pre-escolar	05.001.12.365.1201.2012.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manut. da Educação Infantil - Creches	05.001.12.365.1201.2046.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor	08.001.20.608.2001.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manut. das Atividades Rodoviarias	09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manut. das Atividades da Saude	13.001.10.301.1001.2031.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manut. do Fundo M.de Assistencia Social	14.001.08.244.0801.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manut. do Fundo M.de Assistencia Social	14.001.08.244.0801.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Lajeado Grande, 29/10/2021

ANDERSON ELIAS BIANCHI
PREFEITO

Assinatura do Responsável